令和 6 年度 第一回小田原支部 総務部・広報厚生合同部会 議事録

議事録作成者 近藤 剛

日時：令和 6 年 6 月 6 日（木曜日）午後６～午後 7 時 30 分

場所：UMECO 第 11 会議室

出席者：齊藤副支部⾧、中村総務部⾧、門松広報厚生部⾧、石川広報厚生副部⾧、神名部総務部員、

上田総務部員、日置広報厚生部員、近藤

欠席者：潮田広報厚生部員

1.挨拶と自己紹介

・齊藤副支部⾧の挨拶後、中村総務部⾧が議⾧に選任された。その後、各部員より自己紹介を行う。

2.議案及び決議

令和 6 年度事業内容について

「総務部」

（１）支部総会について

総会の準備及び事務準備を担当する。

（２）行政書士フェスタについて

開催日は 10 月頃の予定。6 月から会場の予約ができるので、開催日が決定次第、予約を行う。

（３）メーリングリストについて

広報厚生部と協議のうえ、メールアドレスを登録していない会員への対応について協議。

（４）入会マニュアルについて

新入会員には入会マニュアルを支部⾧から渡し、併せてメールアドレスを書いてもらう方向で検討。

入会マニュアルの内容は検討。

「広報厚生部（厚生事業）」

（１）広報誌について

年４回の発行とする。

（２）支部ホームページについて。

ホームページを充実させるために 3 ヶ月に 1 回法改正情報等をお知らせとして載せる。

初回は石川先生より「相続登記と共同親権」についての記事を書いてもらう。

（３）南足柄図書館セミナーについて

開催日は、9 月 22 日。講師は中村先生。南足柄図書館のホームページ掲載に時機をあわせて小田原支部

のホームページにお知らせする。

「広報厚生部（厚生事業）」

（１）納涼会について

弁護士会との交流会と併せて納涼会も行う。開催日は 8 月 30 日。「人力厨房わびと」にて開催予定。

3.議⾧解任の後、解散となった。

次回の部会は、必要に応じて適宜開催する。